
31
Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 20 de setembro de 2021 • Nº 204

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO PIAUÍ -SEINFRA

���������	�
��������������������
�	�

��� ��� ���
�����
����

������������������	����

����	������ ���
	�
������


��������������

��������	�
������ ������������

��������
���� ���
	�
���������

�����
��������
�����������
��
�����������	�
�������

������� ���
����������
	�
������

������� �� ���
�
���� ��� ������� ��� �����
��
��������� ��� �����
���� ��� �������� ���� ���
������
��� ������ ��� ���������� ��� �� ���� ����� 	� ��!�

����������������������
����������������������
���
���������

	�
�	� ��� ���� ���
�������������
������� ����
�
����� ��� ������
�������	� ���
�����	�

�� ������������������������� ����
���� ��
�����
�������������
�!����!����
���������
�
���!�������" #!�
�$� ���!� �� ������ ��� 
������!� ���
�� ��� ��
��� ���
����!� ����%� �����&� '� (��!� ��� �� ���� � ���
� ����!� ���
&)�����*��
�� )���+� ��� �,)�����*
��-�� )���+!� ���
�������� �� ��
��� ���
�.����%�
)

��%�����
����
������ ���������������

	�
�	 ����� ��
!��"���� ���
������������
�������� ����
����	�����
!���	������ ��
���������� ���
������#�

��
�� ���������������
/�����%��0�������������&)�����1�
������������������%��������0���������2���&)�����1�
����������
�� �����������������������������
����������������
���%����������������������������
����
������
������������������
�!����!����
���
������
�
���!�������" #!��$����!������������

������!����
�������
����������!�����%������&�'�(����

��	��� �	���	�
���������

�3��0����,!���*�������
�������
��
��������������
4�
�����
�����
�5������������
������������
���+��

�������
�������������

� %������������ ��
���)�%��6��6������&��,����

��������
������ ����
������$�� ���
��������

���(��6��

��� ����� ���
�����������������

����������&�

�


7879:;<�*��+!����=7�97>7?@8A�=7�������

���
�	���%�	�����	�������	�������
�879:=7;>7�=<��A?:99BA��9C7D:<E�=7��:D:><FBA�	����������������

�
�������������������������������

�7D87>G8:A�=7��9><=A�=<��;H8<79>8I>I8<�=A��:<IJ�'�����������

Of.  536

AVISO

O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretária de
Estado da Infraestrutura - CEL/SEINFRA no uso de suas atribuições
vem Convocar todos os membros e demais interessados legais para
reunião da Comissão Especial de Licitação - CEL a ser realizada em
23/09/2021 as 10h00min na sala de reunião daquela comissão:
SITUADA NA AV. PEDRO FREITAS, S/N, CENTRO
ADMINISTRATIVO, BLOCO “G”, 1º ANDAR, NA CIDADE DE
TERESINA, CAPITAL DO ESTADO DO PIAUÍ, CEP.: 64.018 – 900,
referente ao certame autuado como Tomada de Preços de nº 004/2021
CEL, ref. ao Processo administrativo SEI 00114.000019/2021-10.

Teresina (PI), 20 de setembro de 2021.

MARCILIO KALSON ALMEIDA OLIVEIRA
Presidente da CEL – SEINFRA/PI

JANAINNA PINTO MARQUES TAVARES
Secretário de Estado da Infraestrutura do Piauí – SEINFRA/PI

Of.  539

TERMO ADITIVO Nº 09 AO CONTRATO Nº 35/2014.
Processo administrativo 16.1089/2012.
Nome do Contratante: Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí.
CNPJ do Contratante: 06.553.531/0001-98
Nome do Contratado: MODERNA ENGENHARIA LTDA.
CNPJ do Contratado: 05.871.453/0001-07
Resumo do Objeto do Aditivo: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo: Alteração dos prazos de execução e vigência do Contrato nº
35/2014, relativo à obra de Construção do Sistema de Macrodrenagem
no município de Oeiras - PI, conforme art. 57, § 1º,  da Lei nº 8.666/93
e prazo de execução das obras e serviços será ampliado em 180 (cento
e oitenta) dias, sendo prorrogado até a data de 12.03.2022 e prazo de
vigência até a data de 31 de dezembro de 2022.
Data de Assinatura do Aditivo: 13  de SETEMBRO de 2021.
Signatários do contrato: Pela Contratante: Janainna Pinto Marques
Tavares e Pelo Contratado: Sergio Roberto Matos Lemos.

Of.  530

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  - SDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 007/21-SDE
PROCESSO Nº AA.152.1.000131/21-68

PROCESSO SEI N°: 00152.000086/2021-70

O Secretário do Desenvolvimento Econômico do Estado do Piauí,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e
posteriores alterações, e conforme o que consta no Processo
Administrativo AA.152.1.000131/21-68, ADJUDICAR o objeto
licitado em favor da empresa PRO ENGENHARIA EIRELI – CNPJ:
22.851.187/0001-70 apresentou proposta de preços no valor de R$
1.111.537,69 (um milhão cento e onze mil quinhentos e trinta e sete
reais e sessenta e nove centavos) e HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na TOMADA DE PREÇOS N° 007/21-SDE, tipo menor
preço, cujo objeto é  A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL DE 42KM NO
MUNICÍPIO DE PALMEIRAIS - PI..

Teresina (PI), 20 de setembro de 2021.

Igor Leonam Pinheiro Néri
Secretário de Estado do Desenvolvimento Econômico - SDE

Of.  756

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC

AVISO DE ALTERAÇÃO
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA E AUDIÊNCIA PÚBLICA da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021 – SUPARC

PROCESSO SEI n° 00010.003081/2021-13

A Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC,
no uso de suas atribuições, COMUNICA aos interessados a alteração
do horário da Audiência Pública, destinada a colher manifestações sobre
a minuta de edital, contrato e demais anexos da Concorrência Pública
voltada para a contratação de Parceria Público Privada, na modalidade
de concessão administrativa, para a construção, operação, manutenção
e gerenciamento de centrais de lavanderia e esterilização de produtos
para a saúde, incluindo a prestação de serviços e fornecimento de
materiais para hospitais estaduais, a ser realizada no dia 21/09/2021, às
11h30min, no Auditório da Secretaria de Estado da Administração –
SEAD, localizado na Avenida Pedro Freitas, s/nº, Bloco A, Centro
Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina-PI.

Teresina, 20 de setembro de 2021.

Viviane Moura Bezerra
Superintendência de Parcerias e Concessões

Justina Vale de Almeida
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Of.  359



 

 

 
 

 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA E AUDIÊNCIA PÚBLICA da CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 002/2021 – SUPARC 

 

PROCESSO SEI n° 00010.003081/2021-13 

 

 

A Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC, no uso de suas 

atribuições, COMUNICA aos interessados a alteração do horário da Audiência Pública, 

destinada a colher manifestações sobre a minuta de edital, contrato e demais anexos da 

Concorrência Pública voltada para a contratação de Parceria Público Privada, na modalidade 

de concessão administrativa, para a construção, operação, manutenção e gerenciamento de 

centrais de lavanderia e esterilização de produtos para a saúde, incluindo a prestação de 

serviços e fornecimento de materiais para hospitais estaduais, a ser realizada no dia 

21/09/2021, às 11h30min, no Auditório da Secretaria de Estado da Administração – SEAD, 

localizado na Avenida Pedro Freitas, s/nº, Bloco A, Centro Administrativo, Bairro São Pedro, 

Teresina-PI. 
 

 

Teresina, 20 de setembro de 2021. 

 

 

 

Viviane Moura Bezerra 

Superintendência de Parcerias e Concessões 

 

 

 

 

Justina Vale de Almeida 

Presidente da Comissão Especial de Licitação  


